Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para  realizar  revitalização,  manutenção  e  limpeza  da

Praça Said Chacur, entre as Ruas 18 e 20 no Bairro Santa Mônica.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de atender as constantes reivindicações

dos  moradores  do  bairro  e  transeuntes,  que  sentem  a  necessidade  de  mais  lugares  de

convivência. As praças são lugares onde as pessoas podem interagir e criar vínculos, gerando

maior  qualidade  de  vida  e  também  espaço  para  movimentação,  proporcionando  maior

segurança ao bairro. A praça mencionada encontra-se necessitando de uma revitalização de

uma forma geral, sendo na parte de jardinagem, calçamento e principalmente parque infantil

(na estrutura dos brinquedos, pois onde tem areia, com a chuva acumula água, virando barro -.

Sugestão seria o uso de um piso emborrachado). Além disso, a mesma precisa de limpeza e

roçagem, pois o mato está alto. E por se tratar do local de lazer e de trânsito dos moradores,

pedimos o atendimento da presente solicitação, onde se preserva um importante patrimônio

municipal.

Câmara Municipal de Uberlândia, 22 de fevereiro de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador - PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ea

nd
ro

 C
as

si
an

o
N

ev
es

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

76
03

35
23

5/
22

24
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 92864/2024

APROVADO
10ª Reunião Ordinária - 23/02/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente